

## Ekologia, ekonomia, edukacja

Rozwiązanie dziś popularne z wielu powodów. Wspiera środowisko naturalne, oszczędza nasze pieniądze, edukuje. Mowa o produkcji prądu ze słońca czyli rozwiązaniach fotowoltaicznych.

To ostatnimi czasy gorący temat dla wójarza gminy Przywidz Marka Zimakowskiego. Z pewnością interesujący, ale też dający wiele korzyści gminie. - *Jesteśmy w trakcie realizacji projektu „Słońce od Somonina aż po Przywidz”. Mowa oczywiście o panelach fotowoltaicznych. Są one właśnie instalowane. Osoby, które stają się właścicielami takich instalacji, w swoich smartfonach mają bieżące informacje o produkcji energii ze słońca, widzimy zatem już pierwsze efekty. W naszej gminie takie panele będą montowane również na budynkach użyteczności publicznej. A te przedsięwzięcie niesie za sobą gros korzyści. Po pierwsze, jest to znaczne obniżenie kosztów utrzymania budynków.*

**Chciałbym zaznaczyć, że obecnie wszystkie budynki zarządzane przez gminę mają panele fotowoltaiczne i pompy ciepła. To duże korzyści finansowe, ale i ogromne wsparcie środowiska. Np. instalacja o mocy 7 KWP daje efekt środowiskowy podobny do posadzenia ponad 200 drzew. Jeśli w ten sposób podsumowalibyśmy nasz projekt to „posadzimy” parę tysięcy drzew. Mamy już w gminie budynki samowystarczalne energetycznie, jak np. Dom Środowiskowy, OSP w Jodłownie. Działają tu pompy ciepła sprzężone z fotowoltaiką, więc koszty energii są symboliczne – mówi wójt gminy Przywidz Marek Zimakowski.**

W gminie Przywidz realizowane są obecnie inwestycje drogowe połączone z budową kanalizacji sanitarnej i oczyszczalnią ścieków. - *W maju br. będzie uruchomiona nowoczesna oczyszczalnia ścieków, która powinna już*



*dawno powstawać w Piekło Dolnym, a nie w Przywidzu (tę zbudowano w latach 90-tych). Aglomeracja Przywidzka będzie dzięki tej inwestycji w 100 proc. wyposażona w podstawową sieć kanalizacyjną. Oczywiście mamy też działki budowlane i podłączenie ich wszystkich zajmie pewnie czas. Jednakże ten kręgosłup kanalizacyjny będzie niebawem w pełni gotowy – dodaje wójarza Przywidza.*

Fotowoltaika to niewątpliwie przyszłość. Nie dziwi nas zatem entuzjazm wójarza Marka Zimakowskiego w trakcie przybliżania nam informacji o tej jednej z ważniejszych inwestycji gminnych. To nie tylko niewyczerpalne źródło energii, ale zielona energia, która nie zanieczyszcza środowiska. Jak mówi właściciel jednej z firm zajmujących się instalacją paneli fotowoltaicznych z Gdańska: - *Panele są stosunkowo wytrzymałe, nieskomplikowane w konserwacji, są najlepszym przyjacielem*



*środowiska, a oszczędności pieniędzy w danym gospodarstwie domowym czy firmie będą generowane przez wiele wiele lat.*

Red.

czytaj nas również na [www.wieczorpomorze.pl](http://www.wieczorpomorze.pl)